

KUNDA LINI CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.



CONTACTO: Instituto Nacional de Ciencias Médicas y Nutrición Salvador Zubirán, INCMNSZ

FECHA: SEPTIEMBRE 26, 2023

UBICACIÓN: Avenida Vasco de Quiroga No.15, Colonia Belisario Domínguez Sección XVI,
Delegación Tlalpan C.P.14080, CDMX
OBRA: Servicio de Mantenimiento y Conservación de las Áreas de la UPA, el Tercer Piso de Hospitalización, Urología y Medicina Nuclear

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
HOSPITALIZACIÓN - TERCER PISO					
H001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MURO DE TABLAROCA DE 13MM A DOS CARAS EN EL AREA DE TABLEROS ELECTRICOS , PARA CUBRIR BAJADAS DE TUBERIAS DE INSTALACIONES, INCLUYE: MATERIALES, TRAZO, CORTES, HABILITADO, ACARREO Y ELEVACION A 3er. NIVEL DEL EDIFICIO DE HOSPITALIZACION, POSTE ESTRUCTURAL 6.35, CANAL GUIA GALV. 6.35, MATERIAL DE FIJACION, PASTA REDIMIX A DOS MANOS, DESPERDICIOS, PROTECCION DE LAS AREAS ADYACENTES CON PLASTICO, MASKINGTAPE, RETIRO DEL MATERIAL EXCEDENTE, LIMPIEZA DE LA ZONA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	5.50	\$ 929.60	\$ 5,112.80
H002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCEL CORREDIZO DE ALUMINIO DE 3", COLOR BLANCO DE 2 HOJAS DE 1.20MTS X 2.20 MTS DE ALTO, CON HOJAS DE PANELART COLOR A ELEJIR DE 6MM, EN AREA DE TABLEROS ELECTRICOS, INCLUYE: MATERIALES, TRAZO, CORTES, HABILITADO, ACARREO Y ELEVACION A 3er. NIVEL DEL EDIFICIO DE HOSPITALIZACION, MATERIAL DE FIJACION DESPERDICIOS, PROTECCION DE LAS AREAS ADYACENTES CON PLASTICO, MASKINGTAPE, RETIRO DEL MATERIAL EXCEDENTE, LIMPIEZA DE LA ZONA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	3.40	\$ 4,930.00	\$ 16,762.00
H003	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTAS DE LLAVES DE PASO DE AGUA EN ALUMINIO DE 2", COLOR BLANCO CON BISAGRA DE PIANO, CON DUELA Y RESBALON EN AREA DE BAÑOS, INCLUYE: MATERIALES, TRAZO, CORTES, HABILITADO, ACARREO Y ELEVACION A 3er. NIVEL DEL EDIFICIO DE HOSPITALIZACION, MATERIAL DE FIJACION DESPERDICIOS, PROTECCION DE LAS AREAS ADYACENTES CON PLASTICO, MASKINGTAPE, RETIRO DEL MATERIAL EXCEDENTE, LIMPIEZA DE LA ZONA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	6.00	\$ 1,454.64	\$ 8,727.84
H004	DESMONTAJE Y RETIRO DE PORTA SUEROS EN PLAFONES EN CUARTO DE ENCAMADOS, INCLUYE: RESANE EN PLAFON A BASE DE REDIMIX, LUJADO, RETIRO DE ELEMENTOS DE FIJACION, EMBALAJE, ACARREO Y RESGUARDO PARA SU ENTREGA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	20.00	\$ 306.24	\$ 6,124.80
H005	RETIRO DE SARRO EN PISOS Y MUROS ACABADO VIDREADO EN ZONA DE SANITARIOS CON ACIDO MURIATICO PROP: 1:10, EN FORMA MANUAL A UNA ALTURA DE 3.00 MTS., INCLUYE: MATERIALES, PREPARACION DEL ACIDO CON AGUA, APLICACION SOBRE SUPERFICIE A LAVAR, CEPILLADO EN FORMA MANUAL HASTA RETIRAR OXIDO EXISTENTE, LAVADO CON ABUNDANTE AGUA Y JABON, PROTECCION DE LAS AREAS ADYACENTES, COSTO DE LOS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA QUE INTERVIENE, ACARREO DE MATERIALES HASTA EL LUGAR DE SU COLOCACION, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES, EQUIPO DE SEGURIDAD, DEPRECIACION Y DEMAS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	150.00	\$ 63.50	\$ 9,525.00
H006	APLICACION DE PINTURA ESMALTE AQUA 100 COLOR SEGUN MUESTRA APROBADA, INCLUYE: LIMPIEZA PREVIA DE LA SUPERFICIE A TRATAR, RESANE DE GRIETAS CON SELLADOR ACRILICO, PROTECCION DE LAS AREAS ADYACENTES CON PLASTICO, MASKINGTAPE, APLICACION DE PINTURA EN FORMA MANUAL A DOS MANOS COMO MINIMO DEJANDO SECAR DURANTE 24 HORAS ENTRE LA APLICACION DE LA PRIMERA MANO Y LA SEGUNDA, ESTOPA, ACARREOS, DESPERDICIOS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DE LA ZONA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	50.00	\$ 267.86	\$ 13,392.86
H007	DEMOLICION Y RETIRO DE PISO CERAMICO EXISTENTE DE 20X20CM, A BASE DE CINCEL Y MASETA A GOLPE RASANTE PARA NO DAÑAR LAS AREAS ADYACENTES, INCLUYE, LIBERACION Y RETIRO DE PISO CERAMICO EXISTENTE EN MAL ESTADO, LIMPIEZA Y RETIRO DE PEGAZULEJO ,REBABEO A CINCEL Y MASETA, COSTO DE LOS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA QUE INTERVIENE, ACARREO DE MATERIALES HASTA EL LUGAR DE SU ESTIBA, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES, EQUIPO DE SEGURIDAD, DEPRECIACION Y DEMAS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	20.00	\$ 122.70	\$ 2,454.05
H008	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LOSETA DE 30X30CM, MARCA INTERCERAMIC SIMILAR AL EXISTENTE CON JUNTA DE 5MM. PARA LE REPOSICION DE PIEZAS DAÑADAS EN EL AREA DE INALOTERAPIA, INCLUYE: TRAZO, MATERIALES, COLOCACION DE LOSETA DE MANERA ALTERNADA, APLICACION DE ADHESIVO PSP, BOQUILLA SELLADOR EN JUNTAS DE 1 CM, CORTES, AJUSTES, COSTO DE LOS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA QUE INTERVIENE, ACARREO DE MATERIALES HASTA EL LUGAR DE SU COLOCACION, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES, EQUIPO DE SEGURIDAD, DEPRECIACION Y DEMAS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	20.00	\$ 904.28	\$ 18,085.54
H009	LIMPIEZA DE MUEBLES SANITARIOS Y ACCESORIOS A BASE DE ACIDO MURIATICO DILUIDO EN AGUA EN PROP: 1:10, INCLUYE: JUNTADO FALTANTE, MATERIALES, PREPARACION, APLICACION Y TALLADO EN FORMA MANUAL CON CEPILLO DE RAIZ PARA RETIRAR EL SARRO EXISTENTE, LAVADO CON AGUA Y JABON, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, PROTECCION DE LAS AREAS ADYACENTES, ACARREOS, ELEVACION DE LOS MATERIALES HASTA EL SITIO DE SU UTILIZACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	24.00	\$ 150.20	\$ 3,604.80
H010	SELLADO PERIMETRAL DE LAVABOS Y CUBIERTAS DE MARAMOL EXISTENTES A BASE DE SELLADOR DOWCORNING ANTIONGOS, EN AREA DE SANITARIOS Y AREAS HUMEDAS EN PASILLOS DE HOSPITALIZACION , INCLUYE: LIMPIEZA Y RETIRO DEL SELLADOR EXISTENTE EN MAL ESTADO, ENMASCARADO CON MASKINGTAPE DEL AREA A SELLAR, APLICACION DE SELLADOR EN FORMA MANUAL, RETIRO DE EXCEDENTES, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	24.00	\$ 46.40	\$ 1,113.60

KUNDA LINI CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.



CONTACTO: Instituto Nacional de Ciencias Médicas y Nutrición Salvador Zubirán, INCMNSZ

FECHA: SEPTIEMBRE 26, 2023

UBICACIÓN: Avenida Vasco de Quiroga No.15, Colonia Belisario Domínguez Sección XVI, Delegación Tlalpan C.P.14080, CDMX
OBRA: Servicio de Mantenimiento y Conservación de las Áreas de la UPA, el Tercer Piso de Hospitalización, Urología y Medicina Nuclear

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
HOSPITALIZACIÓN - TERCER PISO					
H011	DESMTAJE Y RETIRO DE JABONERAS EXISTENTES EN EL AREA DE LAVABOS EN EL EDIFICIO DE HOSPITALIZACION, INCLUYE: RESANE DE LA FIJACION, RETIRO DE ELEMENTOS DE FIJACION, EMBALAJE, ACARREO Y RESGUARDO PARA SU ENTREGA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	10.00	\$ 98.60	\$ 986.00
H012	PINTURA DE ESMALTE COMEX 100 EN REJILLAS DE AIRE ACONDICIONADO EXISTENTES EN PLAFON EN AREA DE ENCAMADOS A UNA ALTURA DE 3.00 MTS. INCLUYE: MATERIALES, LIMPIEZA Y RETIRO DE POLVO EN FORMA MANUA, LIJADO DE REJILLA, APLICACION DE PINTURA DE ESMALTE A DOS MANOS . PROTECCION DE LAS AREAS ADYACENTES CON PLASTICO, MASKINGTAPE, LIMPIEZA DE LA ZONA DE TRABAJO, ACARREOS, ELEVACION, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	10.00	\$ 306.01	\$ 3,060.08
H013	REPARACION DE MUEBLE DE MADERA CON OVALIN, INCLUYE: REPARACION DE FRENTE DE LAVABO, CON MADERA DE PINO, LIJADA, ENTINTADO Y/O LACA AUTOMOTIVA COLOR SIMILAR AL EXISTENTE, SELLADA CON SELLADOR 48% DE SOLIDOS Y FIJADA CON PUJAS, SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMINADO PLASTICO FALTANTE EN CANTOS Y FRENDES DE PUERTAS , COSTO DE LOS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA QUE INTERVIENE, ACARREO DE MATERIALES HASTA EL LUGAR DE SU COLOCACION, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRES, EQUIPO DE SEGURIDAD, DEPRECIACION Y DEMAS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 4,536.81	\$ 4,536.81
H014	REPARACION DE MESA DE TRABAJO EN AREA DE URGENCIAS, INCLUYE: REPARACION DE MOLDURA DE MADERA DE MESA DE TRABAJO, LIMPIEZA, LIJADO, SELLADO CON BARNIZ DE POLIURETANO 48% DE SOLIDOS A 4 MANOS, REPOSICION DE LAMINADO PLASTICO FALTANTE, RETIRO DE LOS TRAMOS ROTOS O MAL ADHERIDOS, LIMPIEZA CON SOLVENTE DEL PEGAMENTO EXISTENTE, RECORTE DEL TRAMO A REPONER PEGADO CON RESISTOL 5000, LIMPIEZA DEL MUEBLE, COSTO DE LOS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA QUE INTERVIENE, ACARREO DE MATERIALES HASTA EL LUGAR DE SU COLOCACION, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRES, EQUIPO DE SEGURIDAD, DEPRECIACION Y DEMAS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	10.00	\$ 4,233.44	\$ 42,334.43
H015	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMINADO PLASTICO EN PUERTAS DE 1.10 X 2.10 MTS. EXISTENTES EN EL ACCESO A CUARTOS DE ENCAMADOS Y ÁREAS COMUNES , COLOCADO EN DOS FRANJAS DE 30 CMS. DE ANCHO EN LA PARTE INFERIOR DE LA PUERTA Y A LA ALTURA DE LA CERRADURA POR AMBOS LADOS EN COLOR SEGÚN MUESTRA APROBADA, INCLUYE: MATERIALES, DESMONTAJE DE PUERTAS PARA LA RESTITUCION DEL LAMINADO PLASTICO EN MAL ESTADO, LIJADO EN FORMA MANUAL PARA RETIRAR EL ADHESIVO, LIMPIEZA, COLOCACION DE LAMINADO PLASTICO , RESISTOL 5000, CORTES, COLOCACION, PERFILADO DE ARISTAS, DESPERDICIOS, ACARREOS, THINNER, ESTOPA, MONTAJE DE PUERTA EN SU SITIO ORIGINAL, MANIOBRAS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. TRABAJOS REALIZADOS EN LOS	PZA	10.00	\$ 3,004.40	\$ 30,044.00
H016	BARNIZADO DE BARRA DE MADERA DE 0.35 MT. DE DESARROLLO EXISTENTE EN REPIZÓN DE VENTANAS EN EL AREA DE ENCAMADOS, INCLUYE: LIJADO EN FORMA MANUAL DE LA BARRA DE MADERA, LIMPIEZA CON THINNER, APLICACION DE TINTA AL ACEITE PARA DAR COLOR A LA BARRA, APLICACION DE CUATRO CAPAS DE SELLADOR PARA MADERA A BASE DE MONA EN FORMA MANUAL HASTA DEJAR EL TERMNADO UNIFORME EN TODA LA SUPERFICIE, PROTECCION DE LAS AREAS ADYACENTES CON PLASTICO Y MASKINGTAPE, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, RETIRO DEL MATERIAL EXCEDENTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	15.00	\$ 446.77	\$ 6,701.61
H017	LIMPIEZA Y SELLADO PERIMETRAL DE CUBIERTA Y LAVABO OVALIN EXISTETES EN ZONA ENCAMADOS Y SANITARIOS , INCLUYE: MATERIALES, RETIRO DE SELLADOR EXISTENTE CON PRESENCIA DE OXIDACION EN FORMA MANUAL, APICACION DE SELLADOR DOWCORNING ANTIHONGOS COLOR BLANCO, RETIRO DEL MATERIAL EXCEDENTE, DESPERDICIOS, ACARREOS HASTA LA ZONA DE SU UTILIZACION, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, MANO DE OBRA. HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	10.00	\$ 294.67	\$ 2,946.75
H018	DESMTAJE Y COLOCACION DE ACCESORIOS EXISTENTES EN MUROS , * DESPACHADOR DE JABON LIQUIDO, DESPACHADOR DE GEL PARA MANOS, DESPACHADOR DE TOALLAS DE PAPAEL, PORTA NOTAS DE ACRILICO, ETC. INCLUYE: DESMONTAJE DE ACCESORIOS ADOSADOS EN MUROS A PINTAR, RESGUARDO , LIMPIEZA PARA SU RECOLOCACION , MATERIAL DE FIJACION, ACARREOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	30.00	\$ 108.21	\$ 3,186.22
H019	CORTE Y APERTURA DE HUECOS DE MEDIDAS VARIABLES SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE . PARA EL RETIRO DE PISO VINILICO EXISTENTE EN PASILLOS Y LA POSTERIOR COLOCACION DE FIRME AUTONIVELANTE . EN EL EDIFICIO DE HOSPITALIZACION DEL INSTITUTO, PARA LA REPARACION DE LAS AREAS DAÑADAS , EN HORARIO NOCTURNO Y/O FINES DE SEMANA, INCLUYE: TRAZO , CORTE Y RETIRO DE PISO VINILICO DE 2MM. DE ESPESOR, VACIADO Y RETIRO DE CAPA DE CONCRETO DE HASTA 1 CM. DE ESPESOR, DEMOLICION EN FORMA MANUAL A BASE DE CINCEL Y MASETA A GOLPE RASANTE DEL AREA A REPARAR, REBABEO PERIMETRAL, PROTECCION DE LAS AREAS ADYACENTES CON PLASTICO, COLOCACION DE CINTA DE PRECAUCION, ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES, LIMPIEZA DEL	M2	20.00	\$ 106.85	\$ 2,136.95
H020	SUMINISTRO Y COLOCACION DE AUTONIVELANTE DE 6MM. DE ESPESOR MAXIMO, PARA LA REPARACION DE DETALLES Y AREAS DAÑADAS EN EL PASILLOS DEL DEL EDIFICIO DE HOSPITALIZACION DEL INSTITUTO, EN HORARIO NOCTURNO Y/O FINES DE SEMANA, INCLUYE: LIMPIEZA Y RETIRO DE FALSAS ADHERENCIAS, MATERIALES, APLICACION DE AUTONIVELANTE, APLICACION DE PRIMARIO THOMSTIT R777 COMO SELLADOR Y TAPA POROS, DELIMITACION DEL AREA DE TRABAJO CON CINTA DE PRECAUCION, ACARREOS, ELEVACION, RETIRO DEL MATERIAL EXCEDENTE, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	20.00	\$ 574.47	\$ 11,489.34

KUNDA LINI CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.



CONTACTO: Instituto Nacional de Ciencias Médicas y Nutrición Salvador Zubirán, INCMNSZ

FECHA: SEPTIEMBRE 26, 2023

UBICACIÓN: Avenida Vasco de Quiroga No.15, Colonia Belisario Domínguez Sección XVI,
Delegación Tlalpan C.P.14080, CDMX
OBRA: Servicio de Mantenimiento y Conservación de las Áreas de la UPA, el Tercer Piso de Hospitalización, Urología y Medicina Nuclear

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
HOSPITALIZACIÓN - TERCER PISO					
H021	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISO VINILICO EN ROLLO DE 2MM. DE ESPESOR COLOR SEGUN MUESTRA APROBADA, PARA DETALLES DE REPARACION EN AREAS DAÑADAS EN EL PASILLO DEL EDIFICIO DE HOSPITALIZACION DEL INSTITUTO, EN HORARIO NOCTURNO Y/O FINES DE SEMANA. INCLUYE: MATERIALES, TRAZO, CORTES, APLICACION DE ADHESIVO, COLOCACION, APLICACION DE CORDON DE SOLDADURA EN UNIONES ENTRE EL PISO EXISTENTE Y EL AREA A REPARAR, CINTA DE PRECAUCION, ACARREOS, ELEVACION. MANIOBRAS, DESPERDICIOS LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, RETIRO DEL MATERIAL EXCEDENTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	20.00	\$ 1,171.42	\$ 23,428.49
H022	PINTURA DE ESMALTE COMEX 100 EN MARCOS METALICOS DE PUERTAS DE ACCESO EXISTENTES A SANITARIOS CON UN DESARROLLO DE 0.28 MTS. DE ANCHO Y 4.95 MTS. DE LARGO, INCLUYE: MATERIALES, LIJADO Y REMOVEDOR PARA EL RETIRO DE LA PINTURA EN MAL ESTADO, APLICACION DE PRIMARIO ANTICORROSIVO EN FORMA MANUAL, PINTURA DE ESMALTE COMEX 100 A DOS MANOS, PROTECCION DE LAS AREAS ADYACENTES CON PLASTICO, MASKINGTAPE, THINNER, ESTOPA, DESPERDICIOS, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	40.00	\$ 352.12	\$ 13,284.78
H023	PINTURA DE ESMALTE COMEX 100 COLOR SEGUN MUESTRA APROBADA EN MARCOS Y REPISONES DE VENTANAS A BASE DE TUBO DE ACERO, INCLUYE: MATERIALES, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, LIJADO Y ASENTADO EN FORMA MANUAL, APLICACION DE PINTURA DE ESMALTE COMEX 100 A DOS MANOS, PROTECCION DE LAS AREAS ADYACENTES CON PLASTICO, MASKINGTAPE, THINNER, ESTOPA, DESPERDICIOS, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	13.75	\$ 202.05	\$ 2,778.17
H024	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESQUINERA DE ALUMINIO DE 1"X 1/8", DE 1.20 MTS DE ALTO, FIJADO A ESQUINAS DE MUEBLES DE MADERA EN EL AREA DE ESTACION DE ENFERMERAS POR MEDIO DE SILICON Y/O PEGAMENTO DE CONTACTO, INCLUYE: SIMINISTRO, COLOCACION SELLADO, COSTO DE LOS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA QUE INTERVIENE, ACARREO DE MATERIALES HASTA EL LUGAR DE SU COLOCACION, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES, EQUIPO DE SEGURIDAD, DEPRECIACION Y DEMAS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	20.00	\$ 391.13	\$ 7,822.58
H025	BARNIZADO Y REPARACION DECABECERA DE MADERA DE 0.96 X 3.40 MTS. EXISTENTES ENCUARTO DE ENCAMADOS, INCLUYE: LIJADO EN FORMA MANUAL DE MOLDURA DE MADERA DE 1" EN EL PERIMETRO DEL MUEBLE DE LA CABECERA, LIMPIEZA CON THINNER, APLICACION DE TINTA AL ACEITE PARA DAR COLOR A LA BARRA, APLICACION DE CUATRO CAPAS DE SELLADOR PARA MADERA A BASE DE MONA EN FORMA MANUAL HASTA DEJAR EL TERMINADO UNIFORME EN TODA LA SUPERFICIE, RESTITUCION DE LAMINADO PLASTICO DAÑADO EN MUEBLE TIPO CAJONERA ADOSADO A LA CABECERA, RESISTOL 5000, LIMPIEZA, THINNER, PROTECCION DE LAS AREAS ADYACENTES CON PLASTICO, MASKINGTAPE, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, RETIRO DEL MATERIAL EXCEDENTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	10.00	\$ 4,429.78	\$ 44,297.83
H026	REPARACION DE MUEBLE DE LAVABO EXISTENTE EN EL CUARTO DE ENCAMADOS DE 0.93 X 0.66 X 1.10 MTS, CON DOS PUERTAS DE 0.47 X 0.75 MTS. PROMEDIO, INCLUYE: MATERIALES, LIJADO Y RETIRO DEL MATERIAL EN MAL ESTADO, DESMONTAJE Y RESTITUCION DE HERRAJES, BISAGRAS, JALADERAS, RASPADO Y LIJADO DE LA SUPERFICIE A REPARAR CON ACABADO EN LACA AUTOMOTIVA COLOR SIMILAR AL EXISTENTE, RESISTOL 850 PARA MADERA, THINNER, ESTOPA, RESANADOR PARA MADERA, APLICACION DE PRIMER PARA MADERA, APLICACION DE LACA EN FORMA MANUAL A BASE DE MONA A DOS MANOS, ALGODON INDUSTRIAL, PROTECCION CON PLASTICO, MASKINGTAPE, DESPERDICIOS, ACARREOS, LIMPIEZA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	20.00	\$ 5,076.73	\$ 101,534.54
H027	REPARACION DE MESA DE TRABAJO DE COMPUTO, EN AREA HOSPITALIZACION DEL 3ER NIVEL, INCLUYE: REPARACION DE MOLDURA DE MADERA DE MESA DE TRABAJO, LIMPIEZA, LIJADO, SELLADO CON BARNIZ DE POLIURETANO 48% DE SOLIDOS A 4 MANOS, REPOSICION DE LAMINADO PLASTICO FALTANTE EN COSTADOS Y BOQUILLAS DE PORTA TECLADOS, REPOSICION DE CAJON DE MADERA EN SU CASO, COLOCACION DE CORREDERAS FALTANTES, RETIRO DE LOS TRAMOS ROTOS O MAL ADHERIDOS, LIMPIEZA CON SOLVENTE DEL PEGAMENTO EXISTENTE, RECORTE DEL TRAMO A REPONER PEGADO CON RESISTOL 5000, LIMPIEZA DEL MUEBLE, COSTO DE LOS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA QUE INTERVIENE, ACARREO DE MATERIALES HASTA EL LUGAR DE SU COLOCACION, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES, EQUIPO DE SEGURIDAD, DEPRECIACION Y DEMAS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	\$ 4,686.52	\$ 18,746.06
H028	FABRICACION Y COLOCACION DE 5 PUERTAS DE MADERA DE PINO DE 1RA. PARA BARRA DE ESTACION DE ENFERMERAS EN EL AREA DE HOSPITALIZACION DEL 3ER. NIVEL, DE 0.75 X 0.43 MTS. ACABADO CON LAMINADO PLASTICO COLOR SIMILAR AL EXISTENTE, INCLUYE: MATERIALES, TRAZO, CORTES, HABILITADO, ARMADO, CLAVOS SIN CABEZA, RESISTOL PARA MADERA, PEINAZOS DE MADERA DE PINO DE 1RA., HERRAJES, JALADERAS, FORRADO CON LAMINADO PLASTICO, RESISTOL 5000, MONTAJE, ACARREOS, ELEVACION, COLOCACION, PROTECCION CON PLASTICO, DESPERDICIOS, LIMPIEZA, THINNER, ESTOPA, AJUSTE Y COLOCACION DE CUATRO JUEGOS DE CORREDERAS DE EXTENSION PARA CAJONES EXISTENTES EN LA BARRA DE LA ESTACION DE ENFERMERAS, RETIRO DEL MATERIAL EXCEDENTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00	\$ 18,148.64	\$ 18,148.64
H029	MANTENIMIENTO Y REPARACION MAYOR A BARRAS DE ESTACION DE ENFERMERAS EXISTENTES EN EL 3ER. NIVEL DEL EDIFICIO DE HOSPITALIZACION, INCLUYE: MATERIALES, RETIRO DEL ACABADO LAMINADO EN MAL ESTADO EN CAJONES DE MADERA, COSTADOS Y FRENDES DE LA BARRA, CORTE Y COLOCACION DE LAMINADO PLASTICO EN LAS AREAS PREVIAMENTE RETIRADAS, AJUSTE DE CAJONES EN SU CASO, FABRICACION Y COLOCACION DE PUERTAS DE MADERA FALTANTES, TRIPLAY DE PINO DE 1RA., RESISTOL 850, CLAVOS SIN CABEZA DE 1", FORRADO DE PUERTAS CON LAMINADO PLASTICO, COLOCACION DE HERRAJES FALTANTES TALES COMO BISAGRAS, JALADERAS Y CORREDERAS DE EXTENSION, EMBOQUILLADO DE CANTOS EXTERIORES DE CAJONES, COLOCACION DE JALADERAS, PEGAMENTO DE CONTACTO, MATERIAL DE FIJACION, PLASTICOS, THINNER, ESTOPA, DESPERDICIOS, ACARREOS Y ELEVACION DE LOS MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	4.00	\$ 14,588.17	\$ 58,352.69

KUNDA LINI CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.



CONTACTO: Instituto Nacional de Ciencias Médicas y Nutrición Salvador Zubirán, INCMNSZ

FECHA: SEPTIEMBRE 26, 2023

UBICACIÓN: Avenida Vasco de Quiroga No.15, Colonia Belisario Domínguez Sección XVI, Delegación Tlalpan C.P.14080, CDMX
OBRA: Servicio de Mantenimiento y Conservación de las Áreas de la UPA, el Tercer Piso de Hospitalización, Urología y Medicina Nuclear

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
HOSPITALIZACIÓN - TERCER PISO					
H030	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LAMINADO PLASTICO EN PUERTAS Y COSTADOS DE ANAQUEL DE MADERA EXISTENTE FORMADO A BASE DE CUATRO PUERTAS DE MADERA FORRADAS CON LAMINADO PLASTICO CADA UNA DE 0.60 X 2.10 MTS. PROMEDIO EXISTENTES EN EL TERCER NIVEL DEL EDIFICIO DE HOSPITALIZACION, INCLUYE: MATERIALES, DESMONTAJE DE PUERTAS PARA LA RESTITUCION DEL LAMINADO PLASTICO EN MAL ESTADO, LUADO EN FORMA MANUAL PARA RETIRAR EL ADHESIVO, LIMPIEZA, COLOCACION DE LAMINADO PLASTICO , RESISTOL 5000, CORTES, COLOCACION, PERFILADO DE ARISTAS, DESPERDICIOS, ACARREOS, THINNER, ESTOPA, MONTAJE DE PUERTA EN SU SITIO ORIGINAL, MANIOBRAS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. TRABAJOS REALIZADOS EN LOS HORARIOS PERMITIDOS POR EL ÁREA.	PZA	1.00	\$ 15,797.61	\$ 15,797.61
MEDICINA NUCLEAR					
MN001	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA COLOR IGUAL AL EXISTENTE LINEA VINIMEX DE COMEX EN MUROS DEL AREA DE INALOTRAPIA EN HORARIO NOCTURNO, INCLUYE: RESANE DE GOLPES Y RALLONES EN MUROS, REARACION DE UNION DE MURO CON LAMBRIN EN DIFERENTES AREAS, CON RELLENO DE YESO LUADO, SELLADOR 5X1 Y 2 MANOS DE PINTURA, COSTO DE LOS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA QUE INTERVIENE, ACARREO DE MATERIALES HASTA EL LUGAR DE SU COLOCACIÓN, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES, EQUIPO DE SEGURIDAD, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	566.97	\$ 155.72	\$ 88,287.66
MN002	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA BLANCO 700 LINEA VINIMEX DE COMEX EN PLAFONES DE AREAS DE INALOTRAPIA EN HORARIO NOCTURNO, INCLUYE: RESANE DE GOLPES, COLOCACION DE PVC PARA TABLAROCA EN JUNTAS DE PLAFON ABIERTAS, APLICACION DE REDIMIX, LUADO, DOS MANOS DE PINTURA, COSTO DE LOS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA QUE INTERVIENE, ACARREO DE MATERIALES HASTA EL LUGAR DE SU COLOCACIÓN, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES, EQUIPO DE SEGURIDAD, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	282.42	\$ 140.96	\$ 39,810.83
MN003	RETIRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZACIÓN EN AZOTEA. A BASE DE IMPERMEABILIZANTE AL-KOAT COLOR BLANCO, TIPO PREFABRICADO, PG-50, TPX , ESPESOR DE 5 MM. O SIMILAR, COLOR BLANCO PREFABRICADO CON PELICULA DE POLIETILENO, EL ASFALTO MODIFICADO TPX, CON POLIESER NO TEJIDO ES DE 250 GR/M2., ACABADO EN GRAVILLA, SOBRE RELLENO DE CONCRETO, FLUIDO, VER GUIA DE ESPECIFICACION DEL FABRICANTE. INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVIENGAN. FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, COLOCACIÓN, LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, REFUERZO EN PUNTOS CRÍTICOS, COMO: BAJADAS DE AGUAS PLUVIALES, SALIDAS DE DUCTOS, Y VENTILADORES. TRASLAPES	M2	90.00	\$ 1,105.39	\$ 99,574.88
UROLOGÍA					
U001	CORTE Y APERTURA DE HUECOS DE MEDIDAS VARIABLES SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE , PARA EL RETIRO DE PISO VINILICO EXISTENTE EN PASILLOS DE LA SALA DE CORREDOR DE UROLOGIA, PUERTA DE ACCESO A CRITERIO, PASILLO DE ACCESO A MASTOGRAFIA DIGITAL 2 Y LA POSTERIOR COLOCACION DE FIRME AUTONIVELANTE , EN EL EDIFICIO DE HOSPITALIZACION DEL INSTITUTO, PARA LA REPARACION DE LAS AREAS DAÑADAS , EN HORARIO NOCTURNO Y/O FINES DE SEMANA, INCLUYE: TRAZO , CORTE Y RETIRO DE PISO VINILICO DE 2MM. DE ESPESOR, VACIADO Y RETIRO DE CAPA DE CONCRETO DE HASTA 1CM. DE ESPESOR, DEMOLICION EN FORMA MANUAL A BASE DE CINCEL Y MASETA, A GOLPE RASANTE DEL AREA A REPARAR, REBABEO PERIMETRAL, PROTECCION DE LAS AREAS ADYACENTES CON PLASTICO, COLOCACION DE CINTA DE PRECAUCION, ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, RETIRO DE LOS MATERIALES EXCEDENTES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	122.00	\$ 96.85	\$ 11,815.41
U002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE AUTONIVELANTE DE 6MM. DE ESPESOR MAXIMO, PARA LA REPARACION DE DETALLES Y AREAS DAÑADAS EN EL PASILLOS DE LA SALA DE CORREDOR DE UROLOGIA, PUERTA DE ACCESO A CRITERIO, PASILLO DE ACCESO A MASTOGRAFIA DIGITAL 2, DEL EDIFICIO DE HOSPITALIZACION DEL INSTITUTO, EN HORARIO NOCTURNO Y/O FINES DE SEMANA, INCLUYE: LIMPIEZA Y RETIRO DE FALSAS ADHERENCIAS, MATERIALES, APLICACION DE AUTONIVELANTE, APLICACION DE PRIMARIO THOMSIT R777 COMO SELLADOR Y TAPA POROS, DELIMITACION DEL AREA DE TRABAJO CON CINTA DE PRECAUCION, ACARREOS, ELEVACION, RETIRO DEL MATERIAL EXCEDENTE, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	122.00	\$ 584.47	\$ 71,304.95
U003	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISO VINILICO EN ROLLO DE 2MM. DE ESPESOR COLOR SEGUN MUESTRA APROBADA, PARA DETALLES DE REPARACION EN AREAS DAÑADAS EN EL PASILLOS DE LA SALA DE CORREDOR DE UROLOGIA, PUERTA DE ACCESO A CRITERIO, PASILLO DE ACCESO A MASTOGRAFIA DIGITAL 2, DEL EDIFICIO DE HOSPITALIZACION DEL INSTITUTO, EN HORARIO NOCTURNO Y/O FINES DE SEMANA, INCLUYE: MATERIALES, TRAZO, CORTES, APLICACION DE ADHESIVO, COLOCACION, APLICACION DE CORDON DE SOLDADURA EN UNIONES ENTRE EL PISO EXISTENTE Y EL AREA A REPARAR, CINTA DE PRECAUCION, ACARREOS, ELEVACION. MANIOBRAS, DESPERDICIOS LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, RETIRO DEL MATERIAL EXCEDENTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	122.00	\$ 1,171.42	\$ 142,913.78

"UNIDAD DEL PACIENTE AMBULATORIO - UPA"

KUNDA LINI CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.



CONTACTO: Instituto Nacional de Ciencias Médicas y Nutrición Salvador Zubirán, INCMNSZ

FECHA: SEPTIEMBRE 26, 2023

UBICACIÓN: Avenida Vasco de Quiroga No.15, Colonia Belisario Domínguez Sección XVI,

Delegación Tlalpan C.P.14080, CDMX

OBRA: Servicio de Mantenimiento y Conservación de las Áreas de la UPA, el Tercer Piso de Hospitalización, Urología y Medicina Nuclear

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
HOSPITALIZACIÓN - TERCER PISO					
UPA001	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL ACRÍLICA BLANCO EN INTERIORES, A UNA ALTURA MÁXIMA DE 3 METROS SIMILAR AL EXISTENTE EN MUROS. INCLUYE: DESMONTAJE Y MONTAJE DE ELEMENTOS EXISTENTES QUE SE REQUIERAN (SEÑALÉTICAS, CRISTALES Y ESQUINEROS EN CASO DE REQUERIRSE), AJUSTE EN FIJACIÓN DE CONTACTOS (EN CASO DE REQUERIRSE), PROTECCIÓN (EN CASO DE REQUERIRSE) DE TAPAS, BOTONES, SALIDAS, PUERTAS, CON PLÁSTICO, RETIRO DE MATERIAL DE RECUBRIMIENTO EXISTENTE QUE SE REQUIERA Y PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE A UNA ALTURA MÁXIMA DE 3M, INSTALACIÓN DE MALLA DE REFUERZO/O TABLAROCA EN ZONAS DAÑADAS, REMATES Y AJUSTES EN MUROS, ACARREOS DE MATERIAL SOBRENTE Y DE DESECHO PRODUCTO DE LOS TRABAJOS, LIMPIEZA, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	1,840.36	\$ 213.07	\$ 392,126.24
UPA002	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL ACRÍLICA BLANCO EN PLAFÓN INTERIOR A UNA ALTURA MÁXIMA DE 3 METROS, A DOS MANOS, INCLUYE: PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, RESANE DE ZONAS DAÑADAS O INCOMPLETAS A TRAVÉS DE EMPLASTECIDOS Y/O CON TABLAROCA, LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, APLICACIÓN DE UNA MANO DE SELLADOR VINÍLICO 5 X 1 Y DOS MANOS DE PINTURA, DESPERDICIOS, PROTECCIÓN DE ÁREAS ADYACENTES, LIMPIEZA DEL ÁREA AL CONCLUIR LOS TRABAJOS, ACARREO DEL MATERIAL SOBRENTE AL LUGAR DE CARGA Y RETIRO FUERA DE LA OBRA A TIRO AUTORIZADO, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO	M2	504.50	\$ 181.47	\$ 91,551.82
UPA003	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE FALSO PLAFÓN MODULAR, EN PLACAS DE 61 x 61 CM O SU EQUIVALENCIA DIMENCIONAL, COLOR BLANCO O EQUIVALENTE CALIDAD Y ESPECIFICACIÓN TÉCNICA DE SUS COMPONENTES, REFUERZO DE FIBRA DE VIDRIO EN DONDE SE REQUIERA, PINTADO DE SIMILAR AL EXISTENTE, RESISTENTE A LA HUMEDAD, DE ESPESOR 9MM O SIMILAR AL EXISTENTE, INCLUYE AJUSTE DE SUSPENSIÓN EN DONDE SE REQUIERA, CON SISTEMA TIPO FINE-LOCK 9/16" CON 1.5" (38.1 MM) DE PERALTE O SU EQUIVALENTE, ANCLAS, COLGANTEO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION Y FUNCIONAMIENTO.	M2	205.00	\$ 503.60	\$ 103,238.49
UPA004	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SELLO ACRÍLICO PARA EMBOQUILLADOS PERIMETRALES EN PUERTAS, MUROS EN PASILLOS, VENTANAS Y ELEMENTOS NECESARIOS CON UBICACIÓN EN PASILLOS REQUERIDOS PRINCIPALMENTE. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	1,020.00	\$ 126.95	\$ 129,489.41
UPA005	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MÁRMOL DE 30 X 30 EN COLOR Y CALIDAD SIMILAR AL EXISTENTE, ASENTADA EN PISO Y/O MURO DEL ÁREA INDICADA CON PEGAMÁRMOL. INCLUYE: SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, RESANADO DE BARRENOS EN PIEZAS SEÑALADAS, RETIRO DE PIEZAS DAÑADAS Y SUS DESPERDICIOS, BOQUILLAS, CORTES, ACARREOS, LIMPIEZA, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA CALIFICADA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	M2	9.00	\$ 2,092.79	\$ 18,835.12
UPA006	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LOSETA CERÁMICA DE 20 X 20 EN ÁREA DE ASEO, EN COLOR BLANCO Y CALIDAD SIMILAR AL EXISTENTE, ASENTADA EN MURO DEL ÁREA INDICADA CON PEGAZULEJO. INCLUYE: SUMINISTRO DE LOS MATERIALES Y SUS DESPERDICIOS, BOQUILLAS, CORTES, ACARREOS, LIMPIEZA, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA CALIFICADA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	M2	2.00	\$ 914.28	\$ 1,828.55
UPA007	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE RECUBRIMIENTO CERÁMICO DE 30 X 30 EN COLOR GRIS SIMILAR Y CALIDAD SIMILAR AL EXISTENTE EN ÁREA DE TERRAZA, ASENTADA EN MURO DEL ÁREA INDICADA. INCLUYE: SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, RESANADO DE BARRENOS EN PIEZAS SEÑALADAS, RETIRO DE PIEZAS DAÑADAS Y SUS DESPERDICIOS, BOQUILLAS, CORTES, ACARREOS, LIMPIEZA, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA CALIFICADA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	M2	2.00	\$ 914.28	\$ 1,828.55
UPA008	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RECUBRIMIENTO VINÍLICO (LOSETA VINÍLICA EN ROLLO DE 2 MM DE ESPESOR) EN COLOR Y CARACTERÍSTICAS SEGÚN MUESTRA APROBADA, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN NECESARIA ANTES DE RECIBIR MATERIAL NUEVO, ACARREO DE TODOS LOS MATERIALES HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, CORTES, REMATES, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRENTE FUERA DE LA OBRA, SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREO AL SITIO DE LOS TRABAJOS, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	12.00	\$ 1,771.42	\$ 21,257.09
UPA009	REPARACIÓN DE CANCEL EXISTENTE DE ALUMINIO. INCLUYE COLOCACIÓN DE SELLOS, TRASLAPES, AJUSTE DE PERFILES, HERRAJES, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PIEZA	4.00	\$ 5,220.00	\$ 20,880.00
UPA010	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VÁLVULA ANTILORES PARA COLADERA DE 10X10CM, INCLUYE: EL RETIRO DE LA REJILLA EXISTENTE, LIMPIEZA, COLOCACION DE LA NUEVA, SELLADO CON POLIURETANO GRIS, COSTO DE LOS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA QUE INTERVIENE, ACARREO DE MATERIALES HASTA EL LUGAR DE SU COLOCACIÓN, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRENTE, EQUIPO DE SEGURIDAD, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	\$ 817.77	\$ 3,271.06
UPA011	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ESQUINERO PROTECTOR DE MUROS/COLUMNAS, EN ALUMINIO NATURAL, EN PIEZAS DE 2" X 1M DE LARGO, UBICADAS EN MISMO NIVEL, E IGUALES O SIMILAR A LAS EXISTENTES, INCL. MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN Y FUNCIONAMIENTO	PZA	48.00	\$ 820.21	\$ 39,370.04

KUNDA LINI CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.



CONTACTO: Instituto Nacional de Ciencias Médicas y Nutrición Salvador Zubirán, INCMNSZ

FECHA: SEPTIEMBRE 26, 2023

UBICACIÓN: Avenida Vasco de Quiroga No.15, Colonia Belisario Domínguez Sección XVI,
Delegación Tlalpan C.P.14080, CDMX
OBRA: Servicio de Mantenimiento y Conservación de las Áreas de la UPA, el Tercer Piso de Hospitalización, Urología y Medicina Nuclear

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
HOSPITALIZACIÓN - TERCER PISO					
UPA012	APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE 100, EN ELEMENTOS METÁLICOS COMO BARRAS/PASAMANOS EN ÁREA DE HIDROTERAPIA Y EN PATAS PATAS DE LAVAMANOS DE SANITARIOS INDICADOS. COLOR SEGÚN MUESTRA APROBADA. INCLUYE: LIMPIEZA PREVIA DE LA SUPERFICIE A TRATAR, RESANE Y PREPARACIÓN DE SUPERFICIE CON PRIMARIO, PROTECCIÓN DE LAS ÁREAS ADYACENTES CON PLÁSTICO, MASKINGTAPE, APLICACIÓN DE PINTURA EN FORMA MANUAL A DOS MANOS COMO MÍNIMO DEJANDO SECAR DURANTE 12 HORAS ENTRE LA APLICACIÓN DE LA PRIMERA MANO Y LA SEGUNDA, ESTOPA, ACARREOS, DESPERDICIOS, LIMPIEZA DE LA ZONA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	6.00	\$ 536.74	\$ 3,220.44
UPA013	LAVADO Y DESMANCHADO DE PISOS EN ZONA DE SANITARIOS CON ÁCIDO MURIÁTICO PROP. 1:10, EN FORMA MANUAL, INCLUYE: MATERIALES, PREPARACION DEL ÁCIDO CON AGUA, APLICACIÓN SOBRE SUPERFICIE A LAVAR, CEPILLADO EN FORMA MANUAL HASTA RETIRAR ÓXIDO EXISTENTE, LAVADO CON ABUNDANTE AGUA Y JABÓN, PROTECCIÓN DE LAS ÁREAS ADYACENTES, COSTO DE LOS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA QUE INTERVIENE, ACARREO DE MATERIALES HASTA EL LUGAR DE SU COLOCACIÓN, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES, EQUIPO DE SEGURIDAD, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	25.00	\$ 43.50	\$ 1,087.50
UPA014	APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE EN PUERTAS DE EMERGENCIA INDICADAS, EN COLOR SEGÚN MUESTRA APROBADA. INCLUYE: LUJADO Y PREPARACIÓN DE ÁREAS ESPECÍFICAS EN PUERTAS, LIMPIEZA PREVIA DE LA SUPERFICIE A TRATAR, RESANE Y PREPARACIÓN DE SUPERFICIE CON PRIMARIO, PROTECCIÓN DE LAS ÁREAS ADYACENTES CON PLÁSTICO, MASKINGTAPE, APLICACIÓN DE PINTURA EN FORMA MANUAL A DOS MANOS COMO MÍNIMO DEJANDO SECAR DURANTE 12 HORAS ENTRE LA APLICACIÓN DE LA PRIMERA MANO Y LA SEGUNDA, ESTOPA, ACARREOS, DESPERDICIOS, LIMPIEZA DE LA ZONA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	40.00	\$ 436.74	\$ 17,469.60
UPA015	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SELLADOR MONOLÍTICO POLIURETANO IMPERMEABILIZANTE PARA RECTIFICACIÓN DE EMBOQUILLADOS Y JUNTAS PERMETRALES EN ELEMENTOS EXISTENTES CRISTAL-CRISTAL, CRISTAL - LÁMINA, LÁMINA - CONCRETO, CRISTAL - CONCRETO Y ELEMENTOS NECESARIOS CON UBICACIÓN EN TECHOS DE CONSULTORIOS DE PB REQUERIDOS PRINCIPALMENTE. INCLUYE: RETIRO DE SELLO, LIMPIEZA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	120.00	\$ 273.60	\$ 32,831.57

Comentarios:

La vigencia de la presente cotización es por 25 días. Los alcances del proyecto se realizarán conforme a lo establecido en el contrato.

Ateñtamente
Juan Alberto Cejudo Ramirez
Representante Legal

SUBTOTAL	\$	1,828,509.86
IVA	\$	292,561.58
TOTAL	\$	2,121,071.44